

Løninformation nr. 8 af 21. april 2023

LG 05/23, 2. lønkørsel - Løn er til disposition fredag d. 28. april 2023.

Løninformation er Økonomistyrelsens information til lønmedarbejderne om ændringer mv. til en given lønkørsel. Formålet er, at informere om ændringer mv. i HR-Løn og SLS i tilknytning til de enkelte lønkørsler.

Til denne lønkørsel er der følgende informationer:

Ændringer til løndelev.....	2
Opdatering af vejledning om stillingsnumre og stillingskontrol	2
Forberedelse af nyt certifikat OCES3	2
Advis	3

Ændringer til løndele

LKO 0679 Pension, senior, barsel mm

LKO 7109 Pensionsbidrag (seniorordning)

Vi har åbnet løndelene for lønmodtagere omfattet af færøsk skattepligt.

LKO 3881 Personligt tillæg - pensionsgivende

Datotesten er ændret til LG - 5 år til LG + 4 år.

LKO 6760 Vagtvederlag/bagvagt

Løndelen er åbnet for PKAT 193: Socialrådgivere.

LKO 9760 Lønindeholdelse, Grønland

LKO 9770 Lønindeholdelse, Grønland

LKO 9780 Lønindeholdelse, Grønland

Løndelene, der indgår i afstemningskonto 170 og som tidligere blev bogført på konto 97.87, Skat/underholdsbidrag, bogføres fremover på konto 97.89, Øvrige.

Opdatering af vejledning om stillingsnumre og stillingskontrol

Økonomistyrrelsen har opdateret vejledningen vedrørende stillingskontrol. Med opdateringen tages der højde for en række mindre uoverensstemmelser i indholdet mellem den tidligere vejledning og de systemtekniske muligheder i lønsystemet. Derudover er vejledningen suppleret med gode råd og tips til institutionerne om sikring og overholdelse af stillingskontrollen.

Forberedelse af nyt certifikat OCES3

Statens Lønløsning gør opmærksom på, at i forbindelse med overgang til MitID Erhverv er der introduceret nye OCES 3 certifikater, som vil påvirke webservice integrationen til SLS.

Overgang til MitID Erhverv medfører udstedelse af nye certifikater, som SLS understøtter. Udstedte OCES2 certifikat spærres den 30. juni 2023 og vil derefter ikke længere kunne anvendes.

Det er derfor vigtigt, at institutionen/leverandøren bestiller et nyt OCES3 certifikat allerede nu. Statens lønløsning understøtter webservice integration med OCES 3 certifikater i produktionsmiljøet fra den **20. april 2023**.

Advis

Fejl og advis fra lønsystemet – og fra NemKonto og SKAT, stilles til rådighed på 2 måneder:

- **Uddata 721 – kontrollog:**

Uddata 721 indeholder fejl og advis, som institutionen enten skal sagsbehandle eller være orienteret om. Uddata 721 indeholder ikke fejl og advis, der er modtaget fra NemKonto eller SKAT.

- **Fejl og advis i SLS:**

Fejl og advis-modulet i SLS indeholder alle fejl og advis, også dem fra NemKonto og dem vedrørende eSkattekort – inkl. fejl og advis som skal behandles i Økonomistyrelsen (disse skal institutionen ikke behandle).

Du kan læse mere om sagsbehandling af fejl og advis i vejledningen Fejl og advis, kapitel 2.

Hent vejledning Fejl og advis i SLS

